

مهرآموزشگاه		نمره		آموزشگاه : فرزنانگان ۲		اداره آموزش و پرورش شیروان	
		رشته: انسانی				سوالات امتحانی سال تحصیلی ۹۹-۱۴۰۰	
		مدت آزمون : ۷۰ دقیقه				شامل ۲۸ سوال در ۳ صفحه	
		ساعت شروع : ۱۰ صبح		نوع آزمون : مجازی		شماره کلاس: ۱۰۳	
		نام دبیر: رازی		درس: دین و زندگی		نام خانوادگی:	
						نام:	
قطعاً خداوند مهربان. همراه شماست. پس آرام باشید							
بارم	سئوالات						ردیف
۱/۵	<p>در آیات و احادیث زیر تدبیر نموده و سئوالات آن را پاسخ دهید</p> <p>« وَ اصْبِرْ عَلٰی مَا اَصَابَكَ اِنَّ ذٰلِكَ مِنْ عَزْمِ الْاُمُوْرِ »</p> <p>« مَنْ حَاسَبَ نَفْسَهٗ سَعَدَ »</p> <p>« حَاسِبُوْا اَنْفُسِكُمْ قَبْلَ اَنْ تُحَاسَبُوْا »</p> <p>الف) یکی از عوامل خوشبختی و رستگاری چیست؟</p> <p>ب) کدامیک سفارش لقمان به فرزندش می باشد؟</p> <p>ج) کدامیک چهارمین قدم برای گام برداشتن و ثابت ماندن در مسیر قرب الهی می باشد؟</p>						۱
۲	<p>صحيح / غلط</p> <p>الف) تلاش برای رسیدن به نعمت های دنیا ضروری و خوب است.</p> <p>ب) هدف های پایان ناپذیر همان هدف های دنیوی هستند.</p> <p>ج) در پیش گرفتن راه فراموش کردن و غفلت از مرگ از آثار معتقدین به معاد است.</p> <p>د) قانون حجاب ، قانونی برای سلب آزادی زنان در جامعه است.</p> <p>ه) نوجوانی و جوانی ، دوران تصمیم های بزرگ و سرنوشت ساز است.</p> <p>و) محبت و دوستی سرچشمه بسیاری از تصمیم ها و کارهای انسان است.</p> <p>ز) فرزندی که از روی خشم به پدر و مادر خود نگاه کند نمازش از سوی خدا پذیرفته است.</p> <p>ح) پیامبر همواره خود را معطر می کرد و سپس در جمع حاضر می شد یا به نماز می ایستاد.</p>						۲
۲	<p>تکمیل کنید:</p> <p>الف) برترین هدف ، به همان میزان که بزرگ و ضامن خوشبختی ماست ، و می طلبد.</p> <p>ب) آن بخش از وجود انسان که او را جاودانه می نماید، همان اوست که متلاشی نمی شود و نمی پذیرد.</p> <p>ج) جمله « لا اله الا الله » که بنای اسلام است ، به ترتیب مبین تبری و در دینداری می باشد.</p> <p>د) و پوشش ، تا حدودی تابع آداب و رسوم ملت ها و اقوام است.</p>						۳
۰/۲۵	<p>سئوالات چهار گزینه ای:</p> <p>همه پیامبران پس از ایمان به، ایمان به را مطرح کرده اند و آن را دانسته اند.</p> <p>الف) آخرت - خدا - لازمه ایمان به آخرت</p> <p>ب) خدا - نبوت - مقدمه ایمان به آخرت</p> <p>ج) آخرت - نبوت - لازمه ایمان به خدا</p> <p>د) خدا - آخرت - لازمه ایمان به خدا</p>						۴
۰/۲۵	<p>کدام ویژگی در رابطه قراردادی مورد اهمیت است و ثمره آن چیست؟</p> <p>الف) تناسب میان جرم و کیفر - تغییر پذیری این رابطه</p> <p>ب) مسئولیت پذیری انسان - تغییر پذیری این رابطه</p>						۵

	(ج) تناسب میان جرم و کیفر - برقراری عدالت	(د) مسئولیت پذیری انسان - برقراری عدالت
۶	خانه کردن محبت خداوند در دل ، که گرایش دل را به محبت همه کسانی که رنگ و نشانی از محبوب دارند، به دنبال دارد، بیانگر کدام یک از آثار محبت به خداست؟	الف) بیزاری از دشمنان خدا ب) پیروی از خداوند ج) مبارزه با دشمنان خدا د) دوستی با دوستان خدا
۷	برترین دوستان خدا چه کسانی هستند و کدام خصوصیت در آن ها این ویژگی را برایشان رقم زده است؟	الف) انبیاء و اولیای الهی - زندگی خود را در مبارزه با ستم و پلیدی گذراندند و پرچم مبارزه را از نسلی به نسل بعد منتقل کردند. ب) رسول خدا (ص) و اهل بیت ایشان - با تمام وجود به خدا عشق ورزیدند و زندگی خود را در اطاعت کامل خداوند سپری کردند. ج) انبیاء و اولیای الهی - با تمام وجود به خدا عشق ورزیدند و زندگی خود را در اطاعت کامل خداوند سپری کردند. د) رسول خدا (ص) و اهل بیت ایشان - زندگی خود را در مبارزه با ستم و پلیدی گذراندند و پرچم مبارزه را از نسلی به نسل بعد منتقل کردند.
۸	اگر فرزند با نهدی پدر و مادر به سفری برود که آن سفر بر او واجب نبوده ، نماز و روزه اش چه حکمی دارد؟	الف) باید نماز را تمام بخواند و روزه را نگیرد. ب) باید نماز را شکسته بخواند و روزه اش را بگیرد. ج) باید نماز را شکسته بخواند و روزه اش را نگیرد. د) باید نماز را تمام بخواند و روزه را بگیرد.
۹	در کلام امام صادق (ع) ، نهدی از کدام عمل مورد تأکید قرار گرفته است و علت آن چیست؟	الف) پوشیدن لباس نازک و بدن نما - در این صورت ناچار می شوی با انجام گناه به جنگ با خدا بروی. ب) پوشش چسبان و تحریک کننده - در این صورت ناچار می شوی با انجام گناه به جنگ با خدا بروی. ج) پوشیدن لباس نازک و بدن نما - چنین لباسی نشانه سستی و ضعف دینداری فرد است. د) پوشش چسبان و تحریک کننده - چنین لباسی نشانه سستی و ضعف دینداری فرد است.
۱۰	چه تفاوتی میان آراستگی و خودنمایی ظاهری است؟	الف) خودنمایی موجب دوری از مقبولیت و آراستگی موجب مقبولیت می شود. ب) خودنمایی از راه جلب توجه ظاهری و آراستگی از راه زیبایی باطنی به دست می آید. ج) خودنمایی باعث غفلت انسان و آراستگی موجب توجه بیشتر به اهداف می گردد. د) در خودنمایی ، کوچکی نفس و در آراستگی ، سلامت نفس است.
۱۱	تجربه کشور ما در خصوص قانون حجاب به خوبی نشان دهنده کدام مورد است؟	الف) چگونگی و نوع پوشش ، تا حدود زیادی تابع آداب و رسوم ملت ها و اقوام است. ب) این وظیفه الهی ، آثار و ثمرات فردی و اجتماعی بسیاری دارد و زن را به رشد و کمال می رساند. ج) قانون حجاب سبب حضور چند برابر زنان در دانشگاه ها و مراکز علمی و اجتماعی شده است. د) زنان حضوری مطمئن و همراه با امنیت دارند و از نگاه نااهلان ایمن هستند.
۱۲	ارتباط دهید:	الف) تقوا (۱) - حفاظت ب) خودنمایی (۲) - دینداری ج) عفاف (۳) - حایل د) برزخ (۴) - مقبولیت ه) تبرج (۵)
۱۳	تعریف	توفی :

	کنید : نسخ صورت:	
۰/۲۵	از سؤال ۱۴ تا ۲۳ کوتاه پاسخ دهید: امام علی (ع) چه تعبیری در مورد « نفس اماره » بیان کردند؟	۱۴
۰/۲۵	کدام یک از سرمایه های الهی ، برای یاری رساندن انسانها در پیمودن راه حق ، در اختیار آنها قرار داده شده است؟	۱۵
۰/۲۵	« کثیباً مهیلاً » در آیه « یَوْمَ تَرْجُفُ الْأَرْضُ وَالْجِبَالُ وَكَانَتِ الْجِبَالُ كَثِیباً مَّهْیَلًا » به چه معناست؟	۱۶
۰/۲۵	چرا آتش جهنم از درون جان جهنمیان شعله می کشد؟	۱۷
۰/۲۵	بیت: « گر توکل می کنی در کار کن کشت کن پس تکیه بر جبار کن » به رابطه توکل با چه چیزی اشاره دارد؟	۱۸
۰/۲۵	بنا بر سخن امام علی(ع) ارزش هر انسان به چه اندازه است؟	۱۹
۰/۲۵	بر اساس آیات وحی ، ضرر اجتماعی شراب چیست؟	۲۰
۰/۲۵	ضعیف شدن عفاف در روح انسان چه نتیجه ای دارد؟	۲۱
۰/۲۵	دلیل سفارش پیامبر به مردان مبنی بر کوتاهی سبیل و موهای بینی خود چیست؟	۲۲
۰/۲۵	امام کاظم (ع) در جواب برادرش دیدن چه مقدار از بدن زن نامحرم را جایز شمرد؟	۲۳
	از سؤال ۲۴ تا ۲۸ بلند پاسخند :	
۰/۵	با توجه به روایتی از رسول خدا (ص) ، باهوش ترین مؤمنان چه کسانی اند؟	۲۴
۰/۵	قرآن کریم به منکرین معاد و تشکیک در معاد جسمانی چه پاسخی می دهد؟	۲۵
۱	چهار ویژگی متقیان که از تدبر در آیات استنباط می شود را بنویسید	۲۶
۱	انسان در چه صورتی مسئولیت و وظیفه خود را به خوبی انجام می دهد؟	۲۷
۱	چهار مورد از مبطلات روزه را بنویسید	۲۸

